
Ú S T A V N Í S O U D 

J O Š T O V A 8, 6 60 8 3 B R N O 

Vážený pan 

e-mail: 
V Brně dne 10. dubna 2012 
Sp.zn. SPR. ÚS. 385/12 

Vážený pane 

k dotazu, jaký jste Ústavnímu soudu předložil prostřednictvím elektronické 
pošty 5. 4. 2012, sděluji, že obligatomost právního zastoupení v řízení před Ústavním 
soudem vyplývá z § 30 zákona č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších 
předpisů. Účelem povinného zastoupení advokátem je jednak zvýšená ochrana práv 
účastníka řízení - navrhovatele, současně ale i minimalizace podání nezpůsobilých 
k projednání, v neposlední řadě však i co největší objektivita uplatňovaných argumentů. 
Mimo jiné z tohoto důvodu je předmětná povinnost interpretována tak, že i advokát, 
který podává ústavní stížnost ve vlastní věci, se neobejde bez zastoupení jiným 
advokátem. 

S pozdravem 

JUDr. Petr Chládek 
poradce pro správní agendu 

Příloha: Informace pro osoby, které se hodlají obrátit na Ústavní soud 

Tel.: 542 161 111, fax: 542 161 309 
podaniíSiusoud.cz 


